
 1

     Středočeská krajská konference KSČM 

                    15. února 2020 

 USNESENÍ 

Krajská konference: 

 

1. SCHVÁLILA 
1.1. Program jednání krajské konference. 
1.2. Pracovní předsednictvo konference. 
1.3. Jednací řád. 
1.4. Volební řád. 
1.5. Mandátovou, volební a návrhovou komisi. 
1.6. Zprávu o činnosti StčKV a úkolech pro další období. 
1.7. Zprávu o hospodaření StčKV. 
1.8. Zprávu o činnosti KRK. 
1.9. Zprávu o činnosti KRoK. 
1.10. Zprávu mandátové komise 
1.11. Stanovisko zaměřené především k současným snahám přepisovat dějiny druhé 

světové války. 
1.12. Teze volebního programu pro volby do krajského zastupitelstva v roce 2020. 
1.13. Usnesení z jednání krajské konference. 

 

2. POTVRDILA 
2.1. 24členný KV ze členů zvolených OK ve složení: ss. Ivan Cinka, Marie Krejčová, Pavel 

Hubený, Jiří Žáček, Ladislav Nyš, Eva Vlčková, Pavlína Hladíková, František Švarc, 
Jan Klán, Jan Linka, Rudolf Fidler, Drahoslav Hyka, Josef Dovolil, Stanislav Grospič, 
Miroslav Červinka, Zdeněk Milata, Milan Havlíček, Zdeněk Štefek, Luboš Kudrna, 
Dagmar Truxová, Věra Kroftová, Pavel Hladík, Miroslav Varyš, Ctirad Sáček.  

 
3. ZVOLILA 

3.1. Předsedu StčKV: s. Stanislava Grospiče. 
3.2. Předsedkyni KRK: s. Marii Krumpolcovou. 
3.3. Předsedu KRoK: s.  Zdeňka Levého. 
3.4. Členy KRK: ss. Jaroslavu Kafkovou, Marcelu Jungwirtovou, Ladislava Michvocíka, 

Marii Brezmenovou, Jaroslavu Pražákovou, Václava Melšu st. 
3.5. Členy KRoK: ss. Aloise Prudkého, Jiřinu Humlovou, Jindřicha Lukese, Terezu 

Čechovou Humpolcovou, Františka Říhu, Josefa Svárovského. 



 2

3.6. Zvolila pořadí kandidátů pro volby do krajského zastupitelstva, které se uskuteční 
v roce 2020. Protokol volební  komise – viz. příloha usnesení. 

3.7. Vedoucím kandidátem celé kandidátní listiny zvolila s. Zdeňka Štefka. 
 
 

4. NAVRHLA 
4.1. Členku VV ÚV: Miloslavu Vostrou.  
4.2. Členky ÚRK: ss. Marii Břichnáčovou, Alžbětu Hájkovou. 
4.3. Člena ÚRoK: s. Zdeňka Levého. 
4.4. Předsedu URoK ÚV KSČM: Zdeňka Levého, Helenu Vrzalovou. 
4.5. Návrhy na kandidáty do Senátu PČR konané v roce 2020: Jindřicha Havelku, 

Martina Škorpíka, Miloše Titu, Miloslavu Vostrou. 
 

5. DOPORUČILA 
5.1. Pro volbu předsedy ÚV KSČM: ss. Vojtěcha Filipa, Stanislava Grospiče, Martina 

Jurošku, Kateřinu Konečnou, Zdeňka Ondráčka, Josefa Skálu, Miloslavu Vostrou. 
5.2. Pro volbu 1. místopředsedy ÚV KSČM: ss. Helenu Vrzalovou, Petra Šimůnka. 
5.3. Pro volbu do funkce místopředsedy ÚV KSČM: ss. Hanu Aulickou Jírovcovou, Jiřího 

Dolejše, Stanislava Grospiče, Jiřího Horáka, Miroslava Kavije, Kateřinu Konečnou, 
Zdeňka Milatu, Zdeňka Ondráčka, Martu Semelovou, Josefa Skálu, Petra Šimůnka, 
Jiřího Valentu, Miloslavu Vostrou, Helenu Vrzalovou. 

5.4. Za členku Komise žen při ÚV KSČM: s. Alenu Grospičovou. 
5.5. Za členku Komise mládeže při ÚV KSČM: s. Terezu Čechovou Humpolcovou 
5.6. Za zástupce členky Komise mládeže při ÚV KSČM: s. Karla Bricha. 
5.7. Za člena Vnitrostranické komise ÚV KSČM: s. Luboše Kudrnu. 
5.8. Znovu předložit na jednání komise pro vnitrostranickou práci ÚV KSČM 

„Stanovisko k úpravě Stanov KSČM“, které bylo schváleno na 9. zasedání Stř. KV 
KSČM dne 28. března 2019 a se kterým se konference ztotožňuje. Požadovat jeho 
opětovné projednání a posouzení.  

Zodpovídá: předseda KV KSČM 

Termín: do 21.2.2020  

 
6. VZALA NA VĚDOMÍ 

6.1. Zprávu o činnosti Klubu zastupitelů KSČM ve Středočeském kraji od začátku jeho 
volebního období: říjen 2016 až 31. prosinec 2019. 

6.2. Zprávu o činnosti SVJŠ. 
 
 
 
 



 3

7. ULOŽILA 
7.1. Zapracovat závěry krajské konference a také XI. sjezdu KSČM do konkrétních úkolů 

jak na úrovni KV tak i OV KSČM. 

Zodpovídá: předsedové OV KSČM a VV KV KSČM  

Termín: do konce června 2020 

7.2. Zpracovat analýzu vývoje členské základny KSČM ve Středočeském kraji do roku 
2025. Tu projednat jak v jednotlivých OV tak  KV KSČM. 

Zodpovídá: předsedové OV KSČM a VV KV KSČM  

Termín: do konce října 2020 

7.3. Pravidelně 2x ročně se zabývat stavem a vývojem členské základny a organizační 
strukturou v jednotlivých OV KSČM.      

Zodpovídá: VV a KV KSČM spolu s OV KSČM 

Termín: květen a říjen  

7.4. Zintenzivnit propagaci Haló novin.     

 Zodpovídá: KV KSČM, OV KSČM  

 Termín: trvale    

 Kontrola: pololetně (duben, říjen) 

7.5. Důsledně věnovat pozornost přijímání nových členů, zejména z řad mladé a 
střední generace.  

Zodpovídá: KV KSČM, OV KSČM   

Termín: trvalý        

Kontrola: pololetně 

7.6. Společně s OV KSČM vytvořit ucelený systém práce s mládeží v rámci krajské 
stranické organizace.  

 Zodpovídá: VV a KV KSČM, OV KSČM   

 Termín: do konce roku 2020        

7.7. Výraznou a trvalou pozornost věnovat organizaci a získávání posluchačů SVJŠ. 
Aktualizovat metody a formy výuky včetně zvážení možnosti korespondenčního 
studia.    

Zodpovídá: KV KSČM a OV KSČM     

Termín: trvale            



 4

Kontrola: pololetně 

7.8. Úspěšné absolventy SVJŠ  zapojovat do konkrétní stranické práce v rámci OV a také 
jako kandidáty do voleb.  

 Zodpovídá:  OV KSČM 

 Termín: trvale  

7.9. Aktivně přistupovat k získávání posluchačů SVJŠ. 

Zodpovídá: OV KSČM 

Termín: trvale    

7.10. Nadále rozvíjet družební styky, zejména v rámci SFEL-R a KSS, včetně aktivnějšího 
zapojení okresních organizací. 

 Zodpovídá: KV KSČM, OV KSČM 

 Kontrola: pololetně 

7.11. Usilovat o zapojení členů KSČM do odborových, zájmových a společenských 
organizací – spolků. 

Zodpovídá: KV KSČM, OV KSČM     

Termín: trvale 

Kontrola: ročně 

7.12. Rozvíjet spolupráci s levicově zaměřenými vlasteneckými organizacemi. 

Zodpovídá: KV KSČM, OV KSČM     

Termín: trvale 

Kontrola: ročně 

7.13. Dále prohlubovat a zkvalitňovat spolupráci mezi Klubem zastupitelů KSČM 
Středočeského kraje, KV KSČM a OV KSČM. Zároveň ukládá, aby se klub ve své 
činnosti také řídil závěry dnešní konference a XI. Sjezdu KSČM. 

Zodpovídá: KV KSČM, OV KSČM, předseda Klubu zastupitelů  

Termín: průběžně 

Kontrola: 2x ročně 

7.14. Projednat diskusní příspěvky, připomínky a návrhy, které zazněly na dnešní 
konferenci a zároveň také ty které obdržela návrhová komice. Přijmout 
odpovídající opatření a stanoviska. S nimi seznámit jejich autory. 



 5

Zodpovídá: VV a KV KSČM       

Termín: červen 2020 

7.15. Svolat pracovní setkání delegátů XI. Sjezdu ze Stř. kraje spolu s vedením KV KSČM 
a projednat všechny připravované sjezdové dokumenty s cílem napomoci 
úspěšnému průběhu sjezdu.        

Zodpovídá: VV KV KSČM   

Termín: do 16. dubna 2020       

7.16. Tak jako dosud zpracovávat výstupy z jednání orgánů Středočeského kraje a 
činnosti klubu zastupitelů. Informace předávat okresům, zveřejňovat na www 
stránkách a sociálních sítích. 

Zodpovídá: předseda klubu zastupitelů a tajemnice klubu  

Termín: průběžně          

7.17. Sledovat a analyzovat politicko-ekonomicko-sociální situaci v konkrétních 
okresech kraje. Informace podávat na jednání KV. V případě potřeby přijímat 
potřebná opatření.    

Zodpovídá: předsedové OV KSČM 

Termín: průběžně 

7.18. Vyhodnotit výsledky krajských voleb konaných v roce 2020. toto hodnocení 
promítnout do přípravy celé krajské stranické organizace na volby do PS PČR, které 
se mají konat v roce 2021. Na tyto volby neprodleně zahájit intenzivní a komplexní 
přípravu. 

Zodpovídá: VV a KV KSČM a předsedové OV KSČM  

Termín: do termínu podání kandidátních listin 

7.19. Věnovat maximální pozornost přípravě komunálních voleb, které se mají 
uskutečnit v roce 2022. Zahájit výběr kandidátů a přípravu volebních programů.  

Zodpovídá: KV a OV KSČM   

Termín: do konání voleb 

7.20. Ustavit při KV KSČM, dle jeho potřeby, věcně příslušné pracovní komise. 

Zodpovídá: VV KV KSČM  

Termín: do konce září 2020 

 
 



 6

8. VYSLOVILA PODĚKOVÁNÍ 
8.1. Delegáti a hosté krajské konference děkují odstupujícím členům krajských orgánů  

KSČM za jejich vykonanou práci a přejí jim mnoho úspěchů jak v osobním životě, 
tak v práci pro stranu. Zároveň blahopřejí členkám a členům zvoleným do funkcí. 
Vyjadřují přesvědčení, že udělají vše, aby komunistická strana získávala čím dál tím 
větší podporu a uznání mezi našimi spoluobčany, voliči.  

 


